
Istituto Comprensivo “Martiri della Libertà”
Scuola dell'Infanzia / Primaria / Secondaria di 1° grado

Piazza Combattenti d’Italia,21/a – 13017 QUARONA (VC) – C.F. 91011960027
Tel. 0163 430301 - Fax 0163 432513 - Sito web: www.icquarona.gov.it www.icquarona.edu.it 

Email: vcic81200r@istruzione.it  Posta certificata: vcic81200r@pec.istruzione.it

Quarona, 1 luglio 2019

- Al Sito WEB e agli Atti della scuola

- Agli interessati: Gianmario Angelillo, Enzo Portalupi, Alfredo Serra

BANDO PUBBLICO DI SELEZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
BROKERAGGIO  ASSICURATIVO  FINALIZZATO  ALLA  STIPULA  DELLA 
POLIZZA  ASSICURATIVA  SCOLASTICA  PER  GLI  ANNI  SCOLASTICI 
2019/2020–2020/2021–2021/2022  -  COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE DI 
GARA.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.  Lgs. 165/2001  (Norme  generali  sull'ordinamento  del  
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) art. 7, comma 6 e 6 bis;

VISTO il  D.  Lgs. 33/2013  (Riordino  della  disciplina  riguardante  il  
diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicita',  trasparenza  e  diffusione  di  
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) ;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici);

VISTO il  Regolamento  per  la  disciplina  degli  incarichi  ad  esperti  
esterni, approvato dal Consiglio d'Istituto il 22 maggio 2018 con Delibera n. 55;
VISTO il DI 129/2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla  
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche), con particolare riferimento 
agli articoli 43, comma 2 e 44, comma 4;

VISTO il Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e forniture  
di  importo  inferiore  alle  soglie  comunitarie,  adottato  dal  Consiglio  di  Istituto  con 
delibera n. 83 del 7 marzo 2019;
VISTO il  Regolamento  per  la  nomina  delle  commissioni  di  gara, 
adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 87 del 16 aprile 2019;

PREMESSO che questa Amministrazione Scolastica deve provvedere alla 
stipula di una polizza assicurativa scolastica per gli anni scolastici 2019/2020 – 2020/2021 
– 2021/2022;
VISTO il  bando pubblico di  selezione per l’affidamento del servizio di 
brokeraggio assicurativo finalizzato alla stipula della polizza assicurativa scolastica per gli 

Pag. 1/2

http://www.icquarona.gov.it/
mailto:vcic81200r@pec.istruzione.it
mailto:vcic81200r@istruzione.it
http://www.icquarona.edu.it/


anni scolastici 2019/2020–2020/2021–2021/2022, pubblicato il 14 giugno 2019 con prot. n. 
3045;

CONSIDERATO che  il  predetto  bando  prevede  la  costituzione  di  una 
Commissione di gara;
PRESO ATTO che i termini per la presentazione delle offerte per la gara sono 
scaduti alle ore 11:00 di oggi, lunedì 1 luglio 2019;

VISTI gli  articoli  3,4,5  del  Regolamento  per  la  nomina  delle  
commissioni di gara, adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 87 del 16 aprile 2019;

DETERMINA

la seguente composizione della Commissione di gara:
- dirigente scolastico Enzo PORTALUPI (presidente)
- direttore dei servizi generali ed amministrativi Alfredo SERRA (segretario)
- docente Gianmario ANGELILLO

Dopo la  nomina e  prima della  riunione  della  Commissione,  i  componenti  dovranno 
firmare una dichiarazione di non sussistenza di cause di incompatibilità, ai sensi degli 
articoli  6  e 7  del  Regolamento per la nomina delle commissioni di gara, adottato dal 
Consiglio di Istituto con delibera n. 87 del 16 aprile 2019.

La Commissione si riunirà per l'apertura delle buste e l'esame delle offerte alle ore 9:30 di 
martedì 2 luglio 2019.

Il Dirigente Scolastico

Prof. Enzo Portalupi
(FIRMATO DIGITALMENTE)

Pag. 2/2


		2019-07-01T13:58:17+0200
	Enzo Portalupi




